
 
 

ZARZĄDZENIE  Nr Or.0050.20.2016 
Wójta Gminy Dąbrówno 
z dnia 23 lutego 2016 r. 

 
 

w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej właściwej do realizacji zadań  
z zakresu świadczenia wychowawczego. 
 

 
      Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, z późn. zm.) w związku z art. 53 ust. 1 ustawy  
z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U .z 2016 r poz. 195)  
Wójt Gminy Dąbrówno zarządza, co następuje: 

 
 
 

§ 1 
 

Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrównie jako jednostkę 
organizacyjną Gminy Dąbrówno właściwą do realizacji zadań z zakresu świadczenia 
wychowawczego. 

 
 

§ 2  
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dąbrównie. 

 
 

§ 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie:  
Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci  

(Dz. U.  z 2016 r. poz. 195), opublikowana dnia 17 lutego 2016 r. wchodzi w życie  

w dniem 1 kwietnia 2016 r. 

 

Zasadność wydania zarządzenia Wójta obecnie, wynika z zapisu art. 53 ust. 1 w/w 

ustawy, gdzie określono, że „Organy gminy i województwa do dnia wejścia w życie 

ustawy wyznaczą lub utworzą jednostki organizacyjne właściwe do realizacji zadań  

z zakresu świadczenia wychowawczego. Przepisy art. 10 ust. 2 i 3 i art. 11 ust. 2 

stosuje się.”. 

 

Art. 10 1. Postępowanie w sprawie świadczenia wychowawczego prowadzi organ 

właściwy. 

2. Organ właściwy może, w formie pisemnej, upoważnić swojego zastępcę, 

pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki 

organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy 

społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowań 

w sprawach, o których mowa w ust. 1, a także do wydawania w tych sprawach 

decyzji. 
 

Art. 2. Ilekroć w ustawie jest mowa o: 

Pkt. 11  organie właściwym – oznacza to wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się  

o świadczenie wychowawcze lub otrzymującej świadczenie wychowawcze; 

 


